Natomiast pierwszym dokumentem po *Vaticanum II*, który szerzej podjął temat *Magisterium* jest *Deklaracja o katolickiej doktrynie o Kościele przeciw niektórym*

---

<sup>436</sup> „Magisterium ordinarium Ecclesiae, praesertim Romani Pontificis ita interdum negligitur et parvipenditur, ut ad regionem rerum opinabilium fere relegatur” (tamże, 3).

<sup>437</sup> Paulus PP. VI, *Sollemnis Professio Fidei*, 30.06.1968, AAS 60 (1968), s. 433-445; tekst pol.: Paweł VI, *Wyznanie wiary Ludu Bożego*, tłum. J. Królikowski, Kraków 2012.

<sup>438</sup> „Divinarum heres promissionum atque Abrahae filia secundum Spiritum, per illum scilicet Israel, cuius et sacros Libros amanter tuetur et Patriarchas Prophetasque pie veneratur; super fundamentum Apostolorum aedificata, quorum per saeculorum decursum sive verbum semper vivax sive proprias Pastorum potestates in Petri Successore et in Episcopis, communionem cum ipso servantibus, fideliter tradit; perpetuo denique Sancti Spiritus patrocinio fruens, Ecclesia munus obtinet illius servandae, docendae, explicandae atque pervulgandae veritatis, quam per Prophetas quadamtenus adumbratam Deus per Dominum Iesum perfecte absoluteque hominibus revelavit, Nos ea omnia credimus, quae in verbo Dei scripto vel tradito continentur et ab Ecclesia sive sollemni iudicio sive ordinario et universali magisterio tamquam divinitus revelata credenda proponuntur (Cfr. *Dz.-Sch.* 3011). Nos eam credimus infallibilitatem, qua Petri Successor perfruitur, cum omnium christianorum Pastor et Doctor *ex cathedra* loquitur (Cfr. *Dz.-Sch.* 3074), quaque Episcoporum etiam Corpus pollet, quando supremum cum eodem magisterium exercet (Cfr. „*Lumen gentium*”, 25)”.

współczesnym błędem „*Mysterium Ecclesiae*”<sup>439</sup>, wydana przez Kongregację Nauki Wiary w 1973 r. w kontekście ukazania się książki „*Nieomylny?*” H. Künga<sup>440</sup>, podważającej dogmat o nieomylnych definicjach dogmatycznych Papieża. Środkowa część deklaracji (numery 2-5) została poświęcona zagadnieniu nieomylności Kościoła<sup>441</sup>. Dokument powtarza naukę zawartą w konstytucjach „*Lumen gentium*” oraz „*Dei Verbum*”, uściślając zadanie *Magisterium*: „Chociaż więc Urząd Nauczycielski Kościoła czerpie owoce z kontemplacji, życia i refleksji wiernych, to jednak jego zadanie nie sprowadza się do usankcjonowania wyrażonej już przez nich zgody. Co więcej, interpretując i wyjaśniając Słowo Boże spisane lub przekazane, może uprzedzać tę zgodę i wymagać jej”<sup>442</sup>. Deklaracja zajmuje się także zakresem nieomylności, która „obejmuje nie tylko depozyt wiary, lecz także to, co jest konieczne od należytego strzeżenia go i wykładania”<sup>443</sup>.